
Electrosierra
Modelo: UC4041A 400 mm (16 «)

F I C H A  T É C N I C A

BENEFICIO DEL USUARIO

• Mango de agarre suave que proporciona mayor comodidad en 
el trabajo.
• Fácil operación y mantenimiento.
• Engrasador de cadena automático para corte continuo.
• Freno de cadena y freno de retroceso para la seguridad del 
operador.
• Interruptor de gatillo grande para una operación fácil.
• Cero emisiones y mantenimiento reducido.
• Aislamiento doble.
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Potencia
Espada
Cadena
Tanque aceite cadena
Cable conexión
Dimensiones (L x A x A)
Peso neto

1.800W
400 mm (16”)

3/8” – 1,1 mm – 56 Eslabones
200 cc
30 cm

455x245x200 mm
4,7 Kg


