

Electrosierra

Modelo: UC4041A 400 mm (16 «)



BENEFICIO DEL USUARIO

- Mango de agarre suave que proporciona mayor comodidad en el trabajo.
- Fácil operación y mantenimiento.
- Engrasador de cadena automático para corte continuo.
- Freno de cadena y freno de retroceso para la seguridad del operador.
- Interruptor de gatillo grande para una operación fácil.
- Cero emisiones y mantenimiento reducido.
- Aislamiento doble.

INFORMACIÓN TÉCNICA

Potencia	1.800W
Espada	400 mm (16")
Cadena	3/8" - 1,1 mm - 56 Eslabones
Tanque aceite cadena	200 cc
Cable conexión	30 cm
Dimensiones (L x A x A)	455x245x200 mm
Peso neto	4,7 Kg